教 私 第１８１５号
令和４年７月１３日
各私立学校設置者　様

各私立小・中・高・中等教育学校長　様

各私立幼稚園長　様

各私立専修学校（高等課程）・各種学校（外国人学校）校長　様
大阪府教育庁私学課長
夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について
標記につきまして、別添写しのとおり、令和４年７月12日付け文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課事務連絡により、夏季休業期間中における留意点が示されました。
つきましては、各学校園におかれましては、この内容をご確認いただき、感染症対策を徹底していただきますようお願いいたします。
なお、府立学校における教育活動については、現在の対応（令和４年４月５日付け教保第1103号通知）を当面継続することとしています。

新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせします。
【添付資料】
○【文部科学省通知】
・「夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について」
（令和４年７月12日付け文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課事務連絡）
○夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について
（令和４年７月12日付け教保第1744号（教育振興室長発出））
○夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について
（令和４年７月12日付け教小中第1935号（大阪府教育庁市町村教育室小中学校課長、
教育振興室保健体育課長発出））
　・【参考小学生向け】チェックリスト
　・【参考中学生向け】チェックリスト（ルビ無し）
　・【参考中学生向け】チェックリスト（ルビ有り）

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ

村岡、橋本（06-6941-0351 内線4853）

幼稚園振興グループ

犬伏、菅（06-6941-0351  内線4816）

専各振興グループ

山本、岸良（06-6941-0351 内線4862）